
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS  
  

POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 16  

  

2026 m. birželio d.   

Vilnius  

  

Posėdis įvyko 2026 m. birželio 16 d. 10.00 val.-11.20 val.  

Komisijos posėdžio vieta – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 215 posėdžių salė.  

Komisijos pirmininkė – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinės gerovės 

skyriaus vedėja Lina Juškevičienė.  

Komisijos sekretorė – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinės gerovės 

skyriaus patarėja Laura Daukšaitė.  

Posėdyje dalyvavo: Jurgita Pukienė, Donatas Nėnius, Dovilė Žukauskaitė, Kornelija 

Freimanaitė,  Kristina Ankėnaitė-Balčiūnienė, Ieva Čičelytė, Olga Stulgienė, Gita Jonušienė, 

Andžėj Radevič, Sondra Štarnova. 

Nedalyvavo: Dovilė Bugienė, Nomeda Cibarauskienė, Vytautė Mingilaitė, Irena 

Žukauskienė.  

Kviestieji asmenys: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Komunikacijos skyriaus 

ryšių su žiniasklaida specialistė Kotryna Grušauskaitė. 

  

DARBOTVARKĖ:  

1. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos paslaugų viešinimo kampanija; 

2. Pasiūlymai Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurtą artimoje aplinkoje (ar jo 

pavojų) patiriantiems, patyrusiems ir jį keliantiems asmenims 2027-2029 metų veiksmų 

planui; 

3. Prevencijos ir pagalbos teikimo smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems, smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems 

asmenims 2027-2028 metų programos veiksmų plano svarstymas; 

4. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos konferencija; 

5. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narių kaita besibaigiant kadencijoms.  

 

1. SVARSTYTA. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos paslaugų viešinimo 

kampanija. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Komunikacijos skyriaus ryšių su žiniasklaida 

specialistė Kotryna Grušauskaitė pasidalino apie planuojamą viešinti Lietuvos Respublikos 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) prevencinę reklamą, orientuotą į smurto 

pavojų keliančius asmenis. Kartu su reklama planuojama viešinti ir nuorodas į Vilniaus miesto 

savivaldybėje teikiamų smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos paslaugų tiekėjų 

internetinius puslapius.  

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo skyriaus vyriausioji 

specialistė Kornelija Freimanaitė pasidalino idėja, kad Komunikacijos skyriaus rengiamos smurto 

artimoje aplinkoje prevencinės reklamos galėtų būti perduotos Bendrojo ugdymo skyriui 

tolimensnei sklaidai.  

NUTARTA.  

Prašyti Komunikacijos skyriaus pasiderinti su transliuotoju dėl galimybių periodiškai 

viešinti aptartą reklamą ekranuose mieste iki metų pabaigos. 
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Prašyti Komunikacijos skyrių tarpininkauti perduodant aptartą reklamą transliuoti asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms.  

Komunikacijos skyriui parengus smurto artimoje aplinkoje prevencijos reklamas, pasidalinti 

su Bendrojo ugdymo skyriumi.  

 

2. SVARSTYTA. Pasiūlymai SADM Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos 

teikimo smurtą artimoje aplinkoje (ar jo pavojų) patiriantiems, patyrusiems ir jį keliantiems 

asmenims 2027-2029 metų veiksmų planui.  

Aptariant pirmą uždavinį, VšĮ Vyrų krizių ir informacijos centro direktorius Donatas Nėnius 

pasidalino pastebėjimu, kad informavimas apie smurtą artimoje aplinkoje bei pagalbos ir 

prevencijos paslaugas yra aktualus visoms viešąsias paslaugas teikiančioms įstaigoms. 

Taip pat, aptariant 3 uždavinį akcentavo bendradarbiavimo svarbą, pasiūlė kviesti ne vien tik 

Specializuotos kompleksinės pagalbos centrus (toliau – SKPC) į šeimos atvejo vadybos posėdžius, 

bet ir asertyvaus elgesio keitimo programas vykdančias organizacijas, atstovaujančias smurto 

pavojų keliančio asmens interesus.  

Taip pat atkreipė dėmesį, kad 4 uždavinio formuluotė „smurtinio elgesio keitimas“ nėra 

įtrauki. Jeigu paslaugos yra orientuojamos į smurto pavojų keliančius asmenis, tai komunikacija ir 

uždaviniai turėtų būti labiau įtraukūs tikslinei grupei – nestigmatizuojantys.  

NUTARTA. Siūlyti SADM Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo 

smurtą artimoje aplinkoje (ar jo pavojų) patiriantiems, patyrusiems ir jį keliantiems asmenims 2027-

2029 metų veiksmų plane, prie 3 uždavinio, įtraukti priemonę kviesti asertyvaus elgesio keitimo 

programas įgyvendinančias organizacijas, atstovaujančias smurto pavojų keliančių asmenų 

interesus, dalyvauti šeimos atvejo vadybos posėdžiuose.  

Siūlyti koreguoti 4 uždavinį, atsisakant „smurtinio elgesio keitimo“ formuluotės, keičiant ją 

į „asertyvaus elgesio keitimo [...] priemones“.  

Siūlyti 5 uždavinyje nusimatyti nacionalines kokybinių ir kiekybinių duomenų rinkimo 

priemones. 

 

3. SVARSTYTA. Prevencijos ir pagalbos teikimo smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems, smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims 2027-2028 metų programos veiksmų planas. 

Donatas Nėnius atkreipė dėmesį, kad jeigu siūlome priemones SADM įtraukti organizacijas, 

vykdančias asertyvaus elgesio keitimo programas į šeimos atvejo vadybos posėdžius, turėtume 

nusimatyti tokią priemonę ir komisijos programoje.  

Taip pat paminėjo, kad viena iš į planą įtraukiamų prevencijos priemonių galėtų būti porų 

terapija.  

Aptariant priemonę organizuoti smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos mokymus 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių tėvams, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Bendrojo 

ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė Kornelija Freimanaitė atkreipė dėmesį, kad Bendrojo 

ugdymo skyrius nėra pajėgus vesti tokius mokymus. Tam reikėtų pasitelkti nevyriausybines 

organizacijas (toliau – NVO).  

Vilniaus miesto savivaldybės Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos pirmininkė 

Lina Juškevičienė pasidalino matymu, kad Bendrojo ugdymo skyrius galėtų skatinti - nustatyti 

mokykloms prioritetą organizuoti tokio tipo mokymus tėvams.  

Kornelija Freimanaitė patikslino, kad tokių mokymų reikėtų kiekvienoje mokykloje.  

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo skyriaus vyriausioji 

specialistė Dovilė Žukauskaitė pasiūlė koreguoti šios priemonės formuluotę. 

Taip pat pristatė dvi, kartu su Bendrojo ugdymo skyriumi siūlomas priemones: 1) 

“Užtikrinama, kad apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įgyvendinimo tvarkos aprašas bei kita 

aktuali informacija būtų patalpinta mokyklų interneto svetainėse”, 2) “Stiprinamas mokyklų 



bendruomenių informuotumas dėl smurto artimoje aplinkoje atpažinimo ir reagavimo dalinantis 

metodine medžiaga, kvietimais į aktualius mokymus”. 

Lina Juškevičienė paragino komisijos narius aktyviai siūlyti programos priemones 

pasidalintame darbiniame dokumente.  

NUTARTA. 

Į komisijos 2027-2028 metų programos veiksmų planą įtraukti priemonę apie organizacijų, 

vykdančių asertyvaus elgesio keitimo programas kvietimą dalyvauti šeimos atvejo vadybos 

posėdžiuose. 

Koreguoti uždavinį „Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos mokymų 

organizavimas bendrojo ugdymo mokyklų mokinių tėvams (globėjams)“ ir įtraukti kitą vykdytoją – 

NVO. 

Patvirtinti priemones: “Užtikrinama, kad apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašas bei kita aktuali informacija būtų patalpinta mokyklų interneto 

svetainėse” ir “Stiprinamas mokyklų bendruomenių informuotumas dėl smurto artimoje aplinkoje 

atpažinimo ir reagavimo dalinantis metodine medžiaga, kvietimais į aktualius mokymus”. 

Kviesti komisijos narius aktyviai pildyti Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 

2027-2028 m. programą ir veiksmų planą. 

 

4. SVARSTYTA. Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos konferencija. 

Donatas Nėnius pasidalino idėja, kad konferencija galėtų būti skirta komisijos veiklos 

apžvalgai, į kurią būtų galima pakviesti komisijoje esančių organizacijų ir įstaigų darbuotojus.  

Lina Juškevičienė pasiūlė konferencijos metu pristatyti komisijos veiklos ataskaitas, 

fokusuojantis į veiklų iššūkius ir geruosius pavyzdžius ir organizuoti ją spalio mėnesį. 

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos valdybos Prevencinės 

ir administracinės veiklos skyriaus Prevencijos poskyrio viršininkas Andžej Radevič pasiūlė, kad 

konferencijos metu kiekvienas komisijos narys iš savo srities pristatytų veikloje kylančius iššūkius 

ir gerąsias praktikas.  

NUTARTA. 

Konferenciją organizuoti spalio mėnesį. 

Prašyti konferencijos metu kiekvieno komisijos nario parengti pristatymą apie jų veikloje 

kylančius iššūkius ir gerąsias praktikas. 

 

5. SVARSTYTA Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narių kaita besibaigiant 

kadencijoms. 

Donatas Nėnius pasiūlė pakviesti prokuratūros atstovus dalyvauti komisijoje. 

Andžej Radevič informavo, kad Jevgenijus Liepis nebegalės dalyvauti komisijoje ir vietoje 

jo yra deleguojamas jis pats.  

NUTARTA. 

Pasikreipti į prokuratūrą dėl delegatų į Vilniaus miesto savivaldybės Smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos komisiją. 

Pakeisti Jevgenijų Liepį į Andžej Radevič Vilniaus miesto savivaldybės Smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos komisijoje.  

Organizuoti sekantį komisijos posėdį nuotoliu birželio pabaigoje.  

 

 

 

Komisijos pirmininkė     Lina Juškevičienė 

 

Komisijos sekretorė     Laura Daukšaitė 
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